

strandpipare, Mindre strandpipare, Ljungpipare, Dubbelbeckasin, Rödspov, Rödbena, Svartsnäppa, Gluttsnäppa, Mosnäppa, Kärrsnäppa, Myrsnäppa, Brushane (-spel), Smalnäbbad simsnäppa, Silltrut, Jorduggla, Hökuggla, Hornuggla, Slaguggla, Fjälluggla, Korp, Nötkråka, Lappmes, Dubbeltrast, Ringtrast, Blåhake, Strömstare, Gräshoppångare, Gulärta, Varfågel, Bergfink, Havsörn, Bivråk, Brun kärrhök, Blå kärrhök, Pilgrimsfalk, Stenfalk, Tornfalk och Lärkfalk. Terrängen, som utgörs av myrmarker och starrängar, genomflytes av en å, som utmynnar i en sjö med vassar och banker. Trakten är ett utmärkt tillhåll för vanliga och ovanliga fågelarter.

*Ingemar Larsson och Karl-Göran Wallén,
Tärnsjö*

OBSERVATIONER I VÄSTERÅSTRAKTEN

Vid Askövikens har iakttagits:

20/2 Varfågel
8/4 Silltrut, fjällvråk och kungsörn
3/6 Kornknarr och gräshoppångare
20/6 Svarttärna

Vid Björnön har följande observationer gjorts.

4/1 Duvhök
15/4 Sångsvan
24/4 Nötkråka
20/5 Stenknäck och bivråk

Vid Kraftverkstippen sågs den 23/2 en vinterhämling och i Gussjö iaktogs den 31/5 en svart-hakedopping. Slutligen kan rapporteras en näktergal, som den 3/6 befann sig vid Johannisbergsgård.

L. Ståhle, Västerås

HACKSPETTSTRÄCK

Förutom det sedvanliga sträcket av trastar, bofinkar, järnsparvar och grönsiskor över Torö (sydväst om Nynäshamn), den 7 oktober 1962, noterades även ett kraftigt korsnäbbsträck samt ett sällan skadat sträck av hackspettar. Vanligast var mindre hackspetten, som sträckte över i ett hundratal exemplar. Antalet större hackspett var ca 20. Några enstaka gröngölingar noterades också. Inne i skogen observerades en tretåig hackspett, som normalt inte förekommer i detta område. Den måste alltså också ha kommit sträckande, men stoppats av havet. Korsnäbbs- och hackspettsträcket ger en antydning om, att det kan komma att bli en fin "invasionsfågelvinter", så det kan vara skäl att hålla ögonen öppna några månader framåt.

*Hans-Georg Wallentinus och Barbro Vilén,
Stockholm*

KORNNARR

Från mitten av juni och framåt har en (eller flera) kornknarrar hörts "arpa" i ett kärr vid Köhls gård, beläget ca fem kilometer från Malmköping i Södermanland. Inga observationer av fågeln (eller fåglarna) har gjorts. Flera personer kan dock bekräfta uppgiften.

Den 8/8 sågs två tranor på en klövervall några hundra meter från boningshusen. De observerades under ca 30 minuter. Därefter lyfte de och flög bort i ostlig riktning.

Hans-Erik Mossberg, Malmköping

KORSNÄBBINVASION 1962?

Under exkursioner i olika delar av Sverige under sommaren—hösten 1962 har vi tyckt oss märka en ovanligt rik förekomst av korsnäbbar. De första iakttagelserna gjordes i mitten av juli månad i Småland, närmare bestämt i trakterna av Hoksjön, ca tre mil söder om Jönköping. Stora flockar sågs dagligen i detta typiskt smålandskärva landskap. En flock kunde vi studera under en längre tid, systerligt med näringsök i tallskog och kunde därvid bestämma flera exemplar som tillhörande den mindre arten. Från Småland for vi direkt till trakterna söder om Eskilstuna i Södermanland och såg även där talrika flockar korsnäbb. Våra antaganden om en rik korsnäbbsförekomst besannades ytterligare under exkursioner i såväl Småland som Stockholmstrakten under augusti—september.

*Per-Erik Tonell, Stockholm,
Anne-Sofie Bremme, Jönköping*

TRANOR OCH ANDRA FÅGLAR I SUNNERBO

Under de senaste åren har tranan glädjande nog ökat här i Sunnerbo. 1960 kunde jag räkna in fyra häckande par, 1961 fem och 1962 inte mindre än sju. Ökningen beror säkert på, att det blivit nya lokaler genom sjösänkningar, t ex Vårtsjön NNV Ljungby.

På natten mellan den 6—7 juni hördes vid Visjön rördrom och småfläckig sumphöna. Vid samma sjö hördes vattenrall den 10/6.

En turkduva iaktogs den 9/6 vid Ljungby idrottsplats. Den 11/6 hördes och sågs en gulångare vid Målaskogs berg och vid Gölsjö mossen observerades fem ljungpipare.

Rolf Blomgren, Ljungby

ÖLANDSRAPPORT 1962

Under en vistelse på norra Öland (Löttorp) 29.4—1.5 1962, såg vi gråhakedoppingar samt flera svarthakedoppingar i Kalmarsund. Den första maj observerades ett par tofslärkor. På hemväg från Öland passerades Knisa mosse där två par skedänder noterades. Över mossen uppvisade 5—6 kärrhökar en fantastisk flygglek. Det kan ha varit både blå och mindre.

Under vår sommarvistelse på nämnda plats på Öland gjordes bl a följande iakttagelser:

Svarttärna sågs flera gånger på olika platser under sommaren. Den tycks ha varit särskilt allmän på Öland i år.

Rödspov. Bl a sågs en flock på ca 10 stycken vid Södviken.

Roskarl sågs också vid Södviken.

Gluttsnäppa iaktogs flera gånger bl a vid Hornsjön.

Gransångare hördes 28.7 vid Hornsjön.

Gulärta sågs i 1 ex i Borgholm och några ex observerades i Södviken 8.7.

Jorduggla sedd vid Södviken 8.7 och häckar enligt uppgift här.

Hornuggla hördes en gång i Stacketorp.

Den 7.10 såg vi en varfågel.

Pontus och Jonas Ljungberg, Ljungby